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Forespørgslen begrundedes af ordføreren for forespørgerne, Per 
Federspiel (V), med, at der i den senere tid var sket 홢en række begiven- 
heder og foretaget en række handlinger navnlig fra de større euro- 
pæiske landes side, som tyder på en tendens til at tilsidesætte de lang- 
sigtede mål for den europæiske politik og i stedet fremme kortsigtede 
nationale interesser, uanset om disse er i strid med de langsigtede 
mål. Inden for fællesmarkedet har disse tendenser i længere tid gjort 
sig gældende, og i den seneste tid har man inden for EFTA-sammen- 
slutningen set den britiske regerings ensidige indførelse af en 15 pct.s 
ekstraordinær importafgift". I den anledning havde man fundet det 
rigtigt, at der i folketinget blev lejlighed til at debattere denne 
situation. 

Efter at udenrigsministeren udførligt havde besvaret forespørgs- 
len, udfoldede der sig en indgående debat, i hvilken 홢 foruden de 
to nævnte 홢 følgende deltog: Peter Nielsen (S), Poul Møller (KF), 
Baunsgaard (RV), Aksel Larsen (SF) og Rimstad (Uafh). 

Da forhandlingen nærmede sig sin afslutning, blev den efter 
henstilling afbrudt af formanden, for at der kunne blive lejlighed for 
partierne til at overveje situationen. 

Resultatet heraf blev, at ordføreren for jorespørgerne, efter at 
forhandlingerne var genoptaget, sammen med ordførerne for social- 
demokratiet, det konservative folkeparti og det radikale venstre 
stillede følgende forslag om overgang til næste sag på dagsordenen: 

홢Idet folketinget tager udenrigsministerens redegørelse til efter- 
retning, udtaler tinget, 

at det fortsat må være målet for Danmarks europæiske politik 
at virke for skabelsen af den bredest mulige økonomiske og politiske 
sammenslutning af europæiske stater, 

at den af den britiske regering i strid med indgåede aftaler, her- 
under konventionen om EFTA, gennemførte ekstraordinære import- 
afgift på 15 pet. betyder et tilbageslag for disse bestræbelser og for 
frigørelsen af den internationale handel i det hele, 

at tilliden til det fortsatte samarbejde inden for EFTA herved 
er blevet alvorligt svækket. 

På denne baggrund opfordrer folketinget regeringen til ved det 
kommende EFTA-ministermøde at arbejde for at opnå tilsagn om 
hurtig afvikling af den engelske ekstratold og til nøje at følge udvik- 
lingen og have sin opmærksomhed henvendt på at finde nye veje, 
som kan føre frem til virkeliggørelse af målsætningen for Danmarks 
markedspolitik: et omfattende europæisk fællesskab. 

Tinget går herefter over til næste sag på dagsordenen." 
Forslaget gav anledning til en kort debat, under hvilken Aksel 

Larsen (SF) udtalte, at han kunne tilslutte sig den 홢operative hensigt" 
med forslaget. Hans parti fandt det 홢nødvendigt, at folketinget 홢 
helst enstemmigt eller også med så stort stemmetal som overhovedet 


